
Protokoll
42. Int. SWT Peter und Paul Schwimmfest
Abschnitt 2 am 31.05.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: SSV Trier
Ausrichter: SSV Trier

6 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 24°C
Halbautomatik

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs.

Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs.
Kari-Sitzung: 0:30 nach vorherigem Abs.

Beginn: 1:00 nach vorherigem Abs.

Schwimmbad-Adresse
Nordbad
Zurmaiener Straße
54292 Trier
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.2
Orca Leeuwarden NED   9/  8  18/  3
Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck LUX  14/ 10  38/  5
Gesamt für den Verband   23/  18   56/  8

Schwimmverband Rheinland (LSV-Nr.: 10)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Flipper Gerolstein 3613   4/  8  20/  0
Idarer TV 3614   3/  1   5/  0
SFC Nahetal 05 6072   7/  2  16/  0
SG Rhein-Mosel 7130  53/ 60 166/  9
SG Westerwald 4985   1/  0   1/  0
ST Daaden-Wissen 4990   4/  2   6/  0
TG Konz 1885 3636   8/  4  24/  2
TuS 05 Daun e. V. 3637  10/  3  23/  0
TV 08 Baumbach 3629  11/ 12  32/  0
TV Bitburg 1911 3653   0/  3   3/  0
VfR Simmern 3659   8/  5  26/  0
Gesamt für den Verband  109/ 100  322/ 11

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SC Illingen 3423  12/  6  39/  3
SSG Saar Max Ritter 4858   5/  5  19/  2
Gesamt für den Verband   17/  11   58/  5

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Aquakids Kaiserslautern 5827   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
DJK Delphin Osterfeld 2683   1/  2   3/  0
Gesamt für den Verband    1/   2    3/  0
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Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Alle Vereine  151/ 131  440/ 24
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Abschnitt 2 - Samstag 31.05.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter 1 Wolfgang Kugel TG Konz
Schiedsrichter 2 Arjen Lok TG Konz
Starter 1 Fred Pretz Neuwieder SV 09 (SG Rhein-Mosel)
Starter 2 Christoph Müller Neuwieder SV 09 (SG Rhein-Mosel)
Schwimmrichter 1 John Eschotte Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
Schwimmrichter 2 Martin Müller SSG Saar Max Ritter
Sprecher 1 Christian Reichert SSV Trier (SG Rhein-Mosel)
Sprecher 2 Johannes Bröhl SSV Trier (SG Rhein-Mosel)
Auswerter 1 Gabriele Tank TuS 05 Daun
Auswerter 2 Jochen Stängle SSF Bonn
Protokollführer Thomas Wald SC Poseidon Koblenz (SG Rhein-Mosel)
Zeitmessung Kirana Kasper SSV Trier (SG Rhein-Mosel)
Zeitmessung Lan Anh Hoang SSV Trier (SG Rhein-Mosel)

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Stefanie Bürger DJK Delphin Osterfeld
Zielrichter 2 Jessica Nissen TV 08 Baumbach
Zielrichter 3 Sabine Pilger SC Poseidon Koblenz (SG Rhein-Mosel)

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Andrea Lieblein-Schädlich Flipper Gerolstein
Zeitnehmer Bahn 3 Rebecca Lunkenheimer SFC Nahetal 05
Zeitnehmer Bahn 4 Mario Pommer SC Poseidon Koblenz (SG Rhein-Mosel)
Zeitnehmer Bahn 5 Tanja Dummer Idarer TV
Zeitnehmer Bahn 6 Christoph Ebener ST Daaden-Wissen
Zeitnehmer Bahn 7 Anna Riehm SC Illingen
Zeitnehmer Bahn 8 Jessica Schumacher Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
Reservezeitnehmer 1 Tobias Zejewski TV 08 Baumbach
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noch Kampfgericht Abschnitt 2

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Jasmin Löwenstein SC Poseidon Koblenz (SG Rhein-Mosel)
Zeitnehmer Bahn 3 Sandrine Serra-Boug TG Konz
Zeitnehmer Bahn 4 Marinella Visser Orca Leeuwarden
Zeitnehmer Bahn 5 Natalie Rupp SC Illingen
Zeitnehmer Bahn 6 Julia Piroth VfR Simmern
Zeitnehmer Bahn 7 Carsten Spies TuS 05 Daun
Zeitnehmer Bahn 8 Stefanie Keweloh SC Poseidon Koblenz (SG Rhein-Mosel)

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Katharina Bredenkötter TV 08 Baumbach
Wenderichter Bahn 3+4 Katharina Bredenkötter TV 08 Baumbach
Wenderichter Bahn 5+6 Lena Röver SC Poseidon Koblenz (SG Rhein-Mosel)
Wenderichter Bahn 7+8 Sabine Baumgärtner SC Illingen

Weitere Kamprichter
Position Name Verein
Wenderichter z.A. Michelle Kupser Idarer TV
Schwimmrichter 3 Melanie Riske TG Konz
Sprecher 3 Katharina Wingender SSV Trier (SG Rhein-Mosel)
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 10 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 11 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 12 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 13 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 14 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 15 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 16 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 17 - 200m Brust männlich
Wettkampf 18 - 4x50m Freistil weiblich
Wettkampf 19 - 4x50m Freistil männlich

Wettkampf 10 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frida Luise Otto 2017 TV 08 Baumbach 02:11,61

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eleni Zejewski 2016 TV 08 Baumbach 02:24,36
2. Sophie Antonia Wyrobisch 2016 SG Rhein-Mosel 02:37,37
3. Hannah Hausmann 2016 SG Rhein-Mosel 02:40,75

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Palm 2015 SG Rhein-Mosel 01:55,02
2. Cara Weber 2015 VfR Simmern 02:05,32
3. Maryamalsadat Nazemolsharieh 2015 SG Rhein-Mosel 02:09,12

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mira Schönenberger 2014 SSG Saar Max Ritter 01:31,10
2. Sophia Mathilda Adams 2014 SG Rhein-Mosel 01:34,97
3. Marla Jüngt 2014 SG Rhein-Mosel 01:39,77
4. Lilly Marz 2014 SSG Saar Max Ritter 01:40,90
5. Leni Schäfer 2014 VfR Simmern 01:45,24
6. Johanna Nissen 2014 TV 08 Baumbach 01:46,12
7. Sophia Jede 2014 SG Rhein-Mosel 01:47,45
8. Marie Lunkenheimer 2014 SFC Nahetal 05 02:02,17
9. Jette Goldenstein 2014 SG Rhein-Mosel 02:04,38
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noch Wettkampf 10 - 100m Rücken weiblich
Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eva Gensty 2012 TV 08 Baumbach 01:21,97
2. Lilly Diederich 2012 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck 01:26,30
3. Lilly Faber 2012 SG Rhein-Mosel 01:27,03
4. Neela Schönenberger 2012 SSG Saar Max Ritter 01:27,21
5. Sara Filipa Matos Pereira 2012 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck 01:27,69
6. Marie Heiles 2013 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck 01:29,24
7. Neyla Wolf 2012 SSG Saar Max Ritter 01:32,38
8. Sophie Hanappe 2013 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck 01:33,21
9. Nadia Staicu 2013 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck 01:33,70
10. Isabella Nguyen 2012 SG Rhein-Mosel 01:34,38
11. Sophia Zwar 2013 SG Rhein-Mosel 01:35,81
12. Milla Lambert 2012 SC Illingen 01:35,97
13. Eleanor Jussack 2012 SG Rhein-Mosel 01:38,61
14. Emma Pizzardini 2012 TG Konz 1885 01:40,13
15. Malva-Stine Trapp 2012 VfR Simmern 01:42,60
16. Lena Hermes 2012 Flipper Gerolstein 01:45,35
17. Jasmina Botic 2013 VfR Simmern 01:53,37
18. Leni Spies 2012 TuS 05 Daun e. V. 01:55,46
19. Sophie Bost 2012 SC Illingen 01:58,01
20. Lara Rupp 2013 SC Illingen 02:00,01
21. Stella Müller 2012 TuS 05 Daun e. V. 02:12,89

nicht am Start
Lilly Schirra 2012 SC Illingen

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lea Elsen 2011 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck 01:14,17
2. Elena Wald 2010 SG Rhein-Mosel 01:22,42
3. Eila Dondelinger 2010 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck 01:22,68
4. Mina-Aaliyah Huberty 2010 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck 01:23,70
5. Emilie Heep 2011 SSG Saar Max Ritter 01:24,07
6. Julia Awad 2011 SG Rhein-Mosel 01:24,58
7. Theresa Mader 2011 SG Rhein-Mosel 01:25,64
8. Sofi Zupanjac 2011 SG Rhein-Mosel 01:29,05
9. Finja Stein 2010 SC Illingen 01:30,15
10. Sophie Hamen 2010 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck 01:30,81
11. Emilia Krämer 2010 SC Illingen 01:31,57
12. Franziska Maaßen 2010 SC Illingen 01:35,08
13. Antonia Scotto 2011 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck 01:36,15
14. Amelie Kneifel 2011 SFC Nahetal 05 01:37,70
15. Jana Scherr 2011 TG Konz 1885 01:39,45
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noch Wettkampf 10 - 100m Rücken weiblich
noch Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Céline Kraemer 2011 SC Illingen

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kathrin Wald 2008 SG Rhein-Mosel 01:12,82
2. Nena Marie Schübel 2008 SG Rhein-Mosel 01:27,80
3. Leyna Sophia Weber 2009 VfR Simmern 01:28,81
4. Marit-Henrike Trapp 2009 VfR Simmern 01:30,39
5. Anna Triller 2009 TuS 05 Daun e. V. 01:42,34
6. Julie Gärtner 2008 TuS 05 Daun e. V. 01:51,71
7. Lea Sophie Mack 2008 Idarer TV 02:22,13

nicht am Start
Eva-Sofie Lichter 2009 SG Rhein-Mosel

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emelie Braun 2007 TV 08 Baumbach 01:18,68
2. Lina Müller 2006 VfR Simmern 01:21,91
3. Ava Vincent 2007 SG Rhein-Mosel 01:27,46

nicht am Start
Annamaria Lienkamp 2007 TG Konz 1885

AK 20 - weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marlene Kirsch 2005 SG Rhein-Mosel 01:24,70

abgemeldet
Lisa Gotthardt 2003 SG Rhein-Mosel

Offene Masterswertung - weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Marlene Kirsch 2005 SG Rhein-Mosel 01:24,70 467

Wettkampf 11 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johann Manfred Weinandy 2017 SG Rhein-Mosel 02:00,11
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noch Wettkampf 11 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. David Hollmann 2016 SG Rhein-Mosel 01:53,07
2. Fabian Koch 2016 TV 08 Baumbach 01:57,65
3. Bjarne Nissen 2016 TV 08 Baumbach 02:05,19

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luka Kojic 2015 SG Rhein-Mosel 01:37,41
2. Moritz Bohn 2015 VfR Simmern 01:41,04
3. Yiyi Liu 2015 SG Rhein-Mosel 01:52,17

nicht am Start
Renat Loza 2015 TuS 05 Daun e. V.

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lasse Ebener 2014 ST Daaden-Wissen 01:24,78
2. Mark Lunyaka 2014 SSG Saar Max Ritter 01:38,48
3. Marlon Spence 2014 SG Rhein-Mosel 01:38,56
4. Luca Negru 2014 SG Rhein-Mosel 01:42,40
5. Edgar Gemke 2014 SG Rhein-Mosel 01:49,83
6. Artem Yatsiuk 2014 SFC Nahetal 05 01:51,64
7. Fernando Iavarone 2014 SG Rhein-Mosel 01:52,64
8. Jannik Schuhmacher 2014 VfR Simmern 02:13,74

abgemeldet
Tobias Jaax 2014 Flipper Gerolstein

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Olivier Bervas-Schumacher 2012 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck 01:22,12
2. Ben-Luca Derr 2012 SG Rhein-Mosel 01:26,24
3. Paul Remiche 2012 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck 01:26,36
4. Marlon Bohn 2012 VfR Simmern 01:28,02
5. Kalle Pilz 2013 SSG Saar Max Ritter 01:28,10
6. Mattis Braun 2012 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck 01:29,46
7. Lars Licker 2012 SG Rhein-Mosel 01:36,15
8. Ole Schönenberger 2013 SC Illingen 01:39,70
9. Ids Douma 2012 Orca Leeuwarden 01:41,46
10. Yacine Zirmi 2013 SG Rhein-Mosel 01:41,79
11. Moritz Laier 2013 SG Rhein-Mosel 01:48,66
12. Gianluca Kölsch 2013 SC Illingen 01:51,63
13. Bosse Riehm 2013 SC Illingen 01:52,12
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noch Wettkampf 11 - 100m Rücken männlich
noch Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Nico Kratschan 2013 SC Illingen

abgemeldet
Bruno Schmidt 2013 SG Rhein-Mosel

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kirill Timonin 2011 SSG Saar Max Ritter 01:16,05
2. Felix Visser 2011 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck 01:16,36
3. Tom Schmidt 2011 SG Rhein-Mosel 01:18,74
4. Noël van der Staal 2010 Orca Leeuwarden 01:25,76
5. Leonardo Iavarone 2011 SG Rhein-Mosel 01:26,63
6. David Seib 2010 SG Rhein-Mosel 01:28,10
7. Patrick Bartak-Petry 2010 SG Rhein-Mosel 01:31,62
8. Jonathan Stolz 2011 SG Rhein-Mosel 01:34,04
9. Max Brakonier 2011 Flipper Gerolstein 01:50,45

nicht am Start
Elias Brandt 2010 SG Rhein-Mosel

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ole Weidenfeller 2009 SG Rhein-Mosel 01:07,98
2. Oliver Branowski 2008 SG Rhein-Mosel 01:22,60
3. Justus Müller 2009 SG Rhein-Mosel 01:24,34
4. Samuel Serra 2008 TG Konz 1885 01:25,48
5. Timon Klar 2009 SG Rhein-Mosel 01:26,44
6. Fynn-Lasse Baumgärtner 2009 VfR Simmern 01:31,90
7. Niklas Nuss 2009 TG Konz 1885 01:32,59

disqualifiziert
Jacob Spies 2009 TuS 05 Daun e. V.
Der Schwimmer hat sich nach der 2. Wende in Bauchlage abgestoßen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:53

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Joé Jaas 2006 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck 01:06,86
2. Julian Wenzel 2006 SG Rhein-Mosel 01:09,61
3. Sidrit Dautaj 2007 SG Rhein-Mosel 01:22,13
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noch Wettkampf 11 - 100m Rücken männlich
AK 45 - männlich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lars Grundei 1976 SG Rhein-Mosel 02:09,21

Offene Masterswertung - männlicjh
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Lars Grundei 1976 SG Rhein-Mosel 02:09,21 109

Wettkampf 12 - 200m Schmetterling weiblich
Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marta Detemple 2012 SC Illingen 04:01,70

  100m: 01:47,96 (01:47,96) | 200m: 04:01,70 (02:13,74)

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martha Luise Blum 2010 SG Rhein-Mosel 02:40,60

  100m: 01:14,29 (01:14,29) | 200m: 02:40,60 (01:26,31)
2. Maria Malinowska 2011 SG Rhein-Mosel 03:48,81

  100m: 01:45,21 (01:45,21) | 200m: 03:48,81 (02:03,60)

UNTERBRECHUNG WETTKAMF:
Der Wettkampf wurde aufgrund eines Gewitters von 15.11 Uhr bis 15.50 Uhr unterbrochen.

Wettkampf 13 - 200m Schmetterling männlich
Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Peter Weinandy 2012 SG Rhein-Mosel 03:22,92
2. Paul Müller 2013 SSG Saar Max Ritter 03:34,38

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Erik Salewsky 2008 SG Rhein-Mosel 02:21,76

  100m: 01:09,12 (01:09,12) | 200m: 02:21,76 (01:12,64)
2. Kostas Teodoridis 2008 SG Rhein-Mosel 02:22,17

  100m: 01:06,64 (01:06,64) | 200m: 02:22,17 (01:15,53)
3. Levii Pilger 2008 SG Rhein-Mosel 02:41,80

  100m: 01:12,17 (01:12,17) | 200m: 02:41,80 (01:29,63)



42. Int. SWT Peter und Paul Schwimmfest Veranstalter: SSV Trier
vom 31.05.2025 bis 01.06.2025 Ausrichter: SSV Trier
in Trier

Seite 11

noch Wettkampf 13 - 200m Schmetterling männlich
Junioren

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Tom Jaas 2006 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck

abgemeldet
Hendrik Hofhaus 2007 SG Rhein-Mosel

AK 20 - männlich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julian Geßner 2001 DJK Delphin Osterfeld 02:43,57

  100m: 01:14,98 (01:14,98) | 200m: 02:43,57 (01:28,59)

Offene Masterswertung - männlicjh
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Julian Geßner 2001 DJK Delphin Osterfeld 02:43,57 457

  100m: 01:14,98 (01:14,98) | 200m: 02:43,57 (01:28,59)

Wettkampf 14 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Stahl 2017 ST Daaden-Wissen 02:07,23
2. Frida Luise Otto 2017 TV 08 Baumbach 02:07,79

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonie Muuß 2016 TV 08 Baumbach 01:32,77
2. Matilda Steffenfauseweh 2016 SG Rhein-Mosel 01:44,20
3. Johanna Pommer 2016 SG Rhein-Mosel 01:48,73

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Adeline Pierre-Louis 2015 Aquakids Kaiserslautern 01:12,70
2. Paula Klaeren 2015 SG Rhein-Mosel 01:30,39
3. Emma Stoffel 2015 TG Konz 1885 01:33,29
4. Matilda Bitter 2015 SG Rhein-Mosel 01:37,87
5. Luisa Pütz 2015 SG Rhein-Mosel 01:41,12
6. Hannah Palm 2015 SG Rhein-Mosel 01:42,55
7. Maryamalsadat Nazemolsharieh 2015 SG Rhein-Mosel 01:44,82
8. Lotta Schaufler 2015 SG Rhein-Mosel 01:49,94
9. Cara Weber 2015 VfR Simmern 01:49,94
10. Lea Gonitzke 2015 SG Rhein-Mosel 01:57,49
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noch Wettkampf 14 - 100m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Anni Faber 2015 SG Rhein-Mosel
Der Sportler ist nach der Wende mehrere Schritte auf dem Boden gemacht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:16

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Nissen 2014 TV 08 Baumbach 01:23,57
2. Marla Jüngt 2014 SG Rhein-Mosel 01:23,94
3. Sophia Mathilda Adams 2014 SG Rhein-Mosel 01:27,87
4. Nora Pokorni 2014 TG Konz 1885 01:29,32
5. Jette Goldenstein 2014 SG Rhein-Mosel 01:39,48
6. Sophia Jede 2014 SG Rhein-Mosel 01:40,02
7. Marie Lunkenheimer 2014 SFC Nahetal 05 01:40,66
8. Mara Woll 2014 SC Illingen 01:42,49
9. Julia Stein 2014 SFC Nahetal 05 01:47,30
10. Greta Hemmerling 2014 SG Rhein-Mosel 01:50,46
11. Emma Mörsdorf 2014 SG Rhein-Mosel 01:51,07
12. Josefine Kuczinski 2014 TuS 05 Daun e. V. 01:51,24
13. Anette Kin 2014 SFC Nahetal 05 02:09,77

abgemeldet
Nele Heil 2014 SFC Nahetal 05

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sarah Bredenkötter 2013 TV 08 Baumbach 01:11,40
2. Carolina Pommer 2012 SG Rhein-Mosel 01:12,39
3. Neela Schönenberger 2012 SSG Saar Max Ritter 01:12,75
4. Sophie Winkens 2012 TV 08 Baumbach 01:13,02
5. Neyla Wolf 2012 SSG Saar Max Ritter 01:14,25
6. Laura Wagner 2012 SG Rhein-Mosel 01:17,10
7. Lilly Faber 2012 SG Rhein-Mosel 01:18,12
8. Malva-Stine Trapp 2012 VfR Simmern 01:20,74
9. Maria Bost 2012 SC Illingen 01:21,65
10. Lara Piroth 2012 VfR Simmern 01:22,68
11. Milla Lambert 2012 SC Illingen 01:25,37
12. Wiktoria Szczyglowska 2012 SFC Nahetal 05 01:26,18
13. Emma Pizzardini 2012 TG Konz 1885 01:26,47
14. Franziska Schädlich 2013 Flipper Gerolstein 01:28,80
15. Lena Hermes 2012 Flipper Gerolstein 01:29,05
16. Marta Detemple 2012 SC Illingen 01:29,25
17. Sophia Zwar 2013 SG Rhein-Mosel 01:29,32
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noch Wettkampf 14 - 100m Freistil weiblich
noch Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
18. Eleanor Jussack 2012 SG Rhein-Mosel 01:30,85
19. Lena Schlichte 2013 TG Konz 1885 01:35,88
20. Luana Serra 2013 TG Konz 1885 01:37,22
21. Jasmina Botic 2013 VfR Simmern 01:40,94
22. Matilda Wunder 2013 SG Rhein-Mosel 01:41,17
23. Leni Spies 2012 TuS 05 Daun e. V. 01:43,41
24. Lara Rupp 2013 SC Illingen 01:49,09
25. Stella Müller 2012 TuS 05 Daun e. V. 01:50,61
26. Laila Ghanayem 2012 Idarer TV 01:58,17
27. Tila Mathias 2013 Idarer TV 02:15,18

nicht am Start
Felia Krischer 2012 Flipper Gerolstein
Lilly Diederich 2012 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
Lilly Schirra 2012 SC Illingen
Marie Heiles 2013 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
Nadia Staicu 2013 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
Sara Filipa Matos Pereira 2012 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
Sophie Hanappe 2013 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Loreena Tonkaboni 2011 SG Rhein-Mosel 01:11,15
2. Sophie Koßmann 2010 Flipper Gerolstein 01:11,26
3. Elena Wald 2010 SG Rhein-Mosel 01:11,38
4. Sina Gensty 2010 TV 08 Baumbach 01:11,86
5. Emilie Heep 2011 SSG Saar Max Ritter 01:14,06
6. Céline Kraemer 2011 SC Illingen 01:14,61
7. Theresa Mader 2011 SG Rhein-Mosel 01:15,42
8. Anna Hau 2010 SC Illingen 01:16,15
9. Amelie Kneifel 2011 SFC Nahetal 05 01:18,22
10. Julia Awad 2011 SG Rhein-Mosel 01:18,24
11. Finja Stein 2010 SC Illingen 01:18,85
12. Sofi Zupanjac 2011 SG Rhein-Mosel 01:19,27
13. Famke Douma 2011 Orca Leeuwarden 01:20,87
14. Maria Malinowska 2011 SG Rhein-Mosel 01:21,48
15. Eline Niessen 2011 Orca Leeuwarden 01:21,83
16. Emilia Krämer 2010 SC Illingen 01:23,45
17. Franziska Maaßen 2010 SC Illingen 01:25,49
18. Clara Lotz 2010 SG Rhein-Mosel 01:25,58
19. Jana Scherr 2011 TG Konz 1885 01:30,26
20. Jana Schlichte 2011 TG Konz 1885 01:30,38
21. Fenna Vrieswijk 2010 Orca Leeuwarden 01:30,94
22. Luise Stein 2011 SFC Nahetal 05 01:30,95
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noch Wettkampf 14 - 100m Freistil weiblich
noch Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
23. Lotte Willemijn van de Rijdt 2011 Orca Leeuwarden 01:35,06
24. Alexa Stricker 2010 TuS 05 Daun e. V. 01:35,73
25. Alexandra Schumacher 2011 TuS 05 Daun e. V. 01:37,04
26. Anna-Lena Gontschar 2010 TuS 05 Daun e. V. 01:40,83
27. Ilse van der Veen 2011 Orca Leeuwarden 01:46,28

nicht am Start
Antonia Scotto 2011 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
Eila Dondelinger 2010 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
Lea Elsen 2011 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
Lena Tillack 2010 SG Rhein-Mosel
Mina-Aaliyah Huberty 2010 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
Sophie Hamen 2010 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck

abgemeldet
Emma Kerschen 2011 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Charlotte Weinandy 2009 SG Rhein-Mosel 01:05,52
2. Mara-Emely Kremer 2008 SG Rhein-Mosel 01:06,68
3. Emma Pretz 2009 SG Rhein-Mosel 01:07,98
4. Lisa Scherf 2009 SG Rhein-Mosel 01:13,98
5. Nena Marie Schübel 2008 SG Rhein-Mosel 01:14,55
6. Leyna Sophia Weber 2009 VfR Simmern 01:17,24
6. Sofie Lüfing 2008 SG Rhein-Mosel 01:17,24
8. Marit-Henrike Trapp 2009 VfR Simmern 01:19,70
9. Lea Schröder 2008 SG Rhein-Mosel 01:24,21
10. Victoria Teusch 2008 TuS 05 Daun e. V. 01:24,75
11. Anna Triller 2009 TuS 05 Daun e. V. 01:29,77

nicht am Start
Emely Albers 2008 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
Lynn Ghirelli 2008 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ava Vincent 2007 SG Rhein-Mosel 01:10,42
2. Lina Müller 2006 VfR Simmern 01:13,09
3. Alina-Yara Jussack 2007 SG Rhein-Mosel 01:19,87
4. Leonie Schumacher 2007 TuS 05 Daun e. V. 01:31,00
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noch Wettkampf 14 - 100m Freistil weiblich
noch Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Annamaria Lienkamp 2007 TG Konz 1885
Aurélie Koenig 2007 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck

AK 20 - weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ronja Stiegler 2004 SG Rhein-Mosel 01:16,93
2. Sabina Hogerhuis 2002 Orca Leeuwarden 01:20,49

disqualifiziert
Ilse van Regenmortel 2003 Orca Leeuwarden
Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:14

AK 25 - weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Josephine Belting 1999 DJK Delphin Osterfeld 01:10,84
2. Katharina Kohlhas 1996 ST Daaden-Wissen 01:28,93

AK 35 - weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kathrin Stahl 1986 ST Daaden-Wissen 01:16,96

AK 40 - weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tina Jüngt 1984 SG Rhein-Mosel 01:24,21

AK 45 - weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Corinna Ebert 1977 ST Daaden-Wissen 01:32,26

AK 60 - weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hellen van Vliet 1962 Orca Leeuwarden 01:30,87

Offene Masterswertung - weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Josephine Belting 1999 DJK Delphin Osterfeld 01:10,84 528
2. Kathrin Stahl 1986 ST Daaden-Wissen 01:16,96 461
3. Ronja Stiegler 2004 SG Rhein-Mosel 01:16,93 424
4. Hellen van Vliet 1962 Orca Leeuwarden 01:30,87 373
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noch Wettkampf 14 - 100m Freistil weiblich
noch Offene Masterswertung - weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
5. Sabina Hogerhuis 2002 Orca Leeuwarden 01:20,49 370
6. Tina Jüngt 1984 SG Rhein-Mosel 01:24,21 367
7. Corinna Ebert 1977 ST Daaden-Wissen 01:32,26 274
8. Katharina Kohlhas 1996 ST Daaden-Wissen 01:28,93 266

Wettkampf 15 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frederik Ole Keweloh 2017 SG Rhein-Mosel 01:44,49
2. Johann Manfred Weinandy 2017 SG Rhein-Mosel 01:46,63
3. Ben Laurenz Braun 2017 SG Rhein-Mosel 02:14,42
4. Daniel Klein 2017 SG Rhein-Mosel 02:29,18
5. Max Spies 2017 TuS 05 Daun e. V. 02:58,67
6. Lukian Lichtenwaldt 2017 TV 08 Baumbach 03:21,51

disqualifiziert
Vincent Lüpke 2017 TV 08 Baumbach
Der Sportler hat sich mehrere Male vom Boden abgestoßen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:01

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bjarne Nissen 2016 TV 08 Baumbach 01:39,39
2. Fabian Koch 2016 TV 08 Baumbach 01:43,26
3. David Hollmann 2016 SG Rhein-Mosel 01:46,32

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Filip Glura 2015 SG Rhein-Mosel 01:22,52
2. Moritz Bohn 2015 VfR Simmern 01:27,85
3. Henrick Strauss 2015 TV 08 Baumbach 01:29,73
4. Moritz Ludwig 2015 SG Rhein-Mosel 01:31,12
5. Luka Kojic 2015 SG Rhein-Mosel 01:34,17
6. Paul Lisniak 2015 SG Rhein-Mosel 01:38,13
7. Renat Loza 2015 TuS 05 Daun e. V. 01:47,17
8. Johnny Josef Klären 2015 SG Rhein-Mosel 01:50,01
9. Leon Dunst 2015 TV 08 Baumbach 01:55,00
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noch Wettkampf 15 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tobias Koch 2014 TV 08 Baumbach 01:13,46
2. Patrice Pöppke 2014 SFC Nahetal 05 01:22,44
3. Artem Yatsiuk 2014 SFC Nahetal 05 01:27,33
4. Marlon Spence 2014 SG Rhein-Mosel 01:27,55
5. Luca Negru 2014 SG Rhein-Mosel 01:27,71
6. Edgar Gemke 2014 SG Rhein-Mosel 01:31,12
7. Fernando Iavarone 2014 SG Rhein-Mosel 01:45,03
8. Nevin Subasic 2014 TV 08 Baumbach 01:45,42

nicht am Start
Jannik Schuhmacher 2014 VfR Simmern

abgemeldet
Tobias Jaax 2014 Flipper Gerolstein

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marlon Bohn 2012 VfR Simmern 01:10,27
2. Ben-Luca Derr 2012 SG Rhein-Mosel 01:15,60
3. Lars Licker 2012 SG Rhein-Mosel 01:17,55
4. Jasper Müller 2012 SC Illingen 01:22,20
5. David Reuter 2012 VfR Simmern 01:22,44
6. Mateo Markovic 2013 SG Rhein-Mosel 01:25,99
7. Kalle Pilz 2013 SSG Saar Max Ritter 01:27,52
8. Ole Schönenberger 2013 SC Illingen 01:30,57
9. Raphael Krämer 2013 SC Illingen 01:31,55
10. Bosse Riehm 2013 SC Illingen 01:34,56
11. Vincent Koßmann 2013 Flipper Gerolstein 01:36,68
12. Severin Roland Gellhaus 2013 Flipper Gerolstein 01:37,68
13. Gianluca Kölsch 2013 SC Illingen 01:41,39
14. Moritz Laier 2013 SG Rhein-Mosel 01:43,26
15. Florin Ehses 2013 SG Rhein-Mosel 01:47,20

nicht am Start
Mattis Braun 2012 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
Nico Kratschan 2013 SC Illingen
Olivier Bervas-Schumacher 2012 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
Oskar Mehnert 2013 SSG Saar Max Ritter
Paul Remiche 2012 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck

abgemeldet
Aaron Weicht 2013 SG Rhein-Mosel
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noch Wettkampf 15 - 100m Freistil männlich
Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Löwenstein 2010 SG Rhein-Mosel 01:02,59
2. Kirill Timonin 2011 SSG Saar Max Ritter 01:05,67
3. Kian Korres 2010 Flipper Gerolstein 01:05,93
4. Oliver Bullert 2011 SG Rhein-Mosel 01:05,93
5. Moritz Mand 2011 SG Rhein-Mosel 01:06,80
6. Tom Schmidt 2011 SG Rhein-Mosel 01:08,31
7. Laurens Jede 2010 SG Rhein-Mosel 01:09,88
8. Patrick Bartak-Petry 2010 SG Rhein-Mosel 01:10,28
9. Noël van der Staal 2010 Orca Leeuwarden 01:12,56
10. Noah Schröder 2010 SG Rhein-Mosel 01:13,94
11. Leonardo Iavarone 2011 SG Rhein-Mosel 01:14,05
12. Matthias Anton Gellhaus 2010 Flipper Gerolstein 01:16,29
13. Nils Bredenkötter 2010 TV 08 Baumbach 01:16,31
14. David Seib 2010 SG Rhein-Mosel 01:18,62
15. Max Brakonier 2011 Flipper Gerolstein 01:22,51
16. Jonathan Stolz 2011 SG Rhein-Mosel 01:25,18

nicht am Start
Felix Visser 2011 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck

abgemeldet
Lucas De Crescenzo 2011 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kimi Kasper 2008 SG Rhein-Mosel 00:56,93
2. Noe Szabo 2009 SG Rhein-Mosel 00:58,62
3. Joran Spence 2008 SG Rhein-Mosel 01:00,09
4. Maxime Ehses 2009 SG Rhein-Mosel 01:02,07
5. Ole Weidenfeller 2009 SG Rhein-Mosel 01:02,59
6. Magnus Wildermann 2009 SG Rhein-Mosel 01:03,06
7. Pascal Theß 2008 SG Rhein-Mosel 01:06,93
8. Dennis Seib 2009 SG Rhein-Mosel 01:08,51
9. Timon Klar 2009 SG Rhein-Mosel 01:10,32
10. Jens Hoekstra 2008 Orca Leeuwarden 01:10,32
11. Justus Müller 2009 SG Rhein-Mosel 01:10,33
12. Niklas Nuss 2009 TG Konz 1885 01:11,04
13. Fynn-Lasse Baumgärtner 2009 VfR Simmern 01:14,05
14. Aiden Kuntzel 2008 Orca Leeuwarden 01:16,31
15. Jurgen ten Berg 2008 Orca Leeuwarden 01:19,86
16. Haakon Ohlendorf 2008 SG Rhein-Mosel 01:20,16
17. Jacob Spies 2009 TuS 05 Daun e. V. 01:44,30
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noch Wettkampf 15 - 100m Freistil männlich
noch Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Alexander Salzburger 2008 TV Bitburg 1911
Elias Garcia 2008 TV Bitburg 1911
Mats Visser 2008 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
Matvii Goncharenko 2009 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julian Wenzel 2006 SG Rhein-Mosel 01:01,03
2. Mattia Serra 2007 TG Konz 1885 01:03,07
3. Niklas Braun 2007 TV 08 Baumbach 01:06,11
4. Sidrit Dautaj 2007 SG Rhein-Mosel 01:06,40
5. Joshua Böhmer 2007 TV 08 Baumbach 01:11,55
6. Lukas Steier 2007 TG Konz 1885 01:12,04

nicht am Start
Louis Eschette 2007 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck

AK 20 - männlich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jordy Boonstra 2003 Orca Leeuwarden 01:06,81
2. Fynn Schlebusch 2003 DJK Delphin Osterfeld 01:08,74
3. Niels ten Berg 2004 Orca Leeuwarden 01:14,89

nicht am Start
Sebastian Schmitz 2004 TV Bitburg 1911

AK 25 - männlich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jeffrey van der Sluis 1997 Orca Leeuwarden 01:02,50

AK 40 - männlich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eraldo Dautaj 1981 SG Rhein-Mosel 01:12,46

AK 45 - männlich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Markus Jaax 1978 Flipper Gerolstein 01:09,55
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noch Wettkampf 15 - 100m Freistil männlich
AK 55 - männlich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heiko Theß 1968 SG Rhein-Mosel 01:11,36

Offene Masterswertung - männlicjh
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Jeffrey van der Sluis 1997 Orca Leeuwarden 01:02,50 566
2. Markus Jaax 1978 Flipper Gerolstein 01:09,55 517
3. Heiko Theß 1968 SG Rhein-Mosel 01:11,36 500
4. Jordy Boonstra 2003 Orca Leeuwarden 01:06,81 463
5. Fynn Schlebusch 2003 DJK Delphin Osterfeld 01:08,74 425
6. Eraldo Dautaj 1981 SG Rhein-Mosel 01:12,46 393
7. Niels ten Berg 2004 Orca Leeuwarden 01:14,89 329

Wettkampf 16 - 200m Brust weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paula Klaeren 2015 SG Rhein-Mosel 03:52,07

  100m: 01:53,47 (01:53,47) | 200m: 03:52,07 (01:58,60)
2. Maria Eliseev 2015 TV 08 Baumbach 04:00,96

  100m: 01:57,63 (01:57,63) | 200m: 04:00,96 (02:03,33)
3. Emma Stoffel 2015 TG Konz 1885 04:05,53

  100m: 02:00,43 (02:00,43) | 200m: 04:05,53 (02:05,10)
4. Matilda Bitter 2015 SG Rhein-Mosel 04:13,85
5. Lotta Schaufler 2015 SG Rhein-Mosel 04:17,39
6. Lea Gonitzke 2015 SG Rhein-Mosel 04:22,33

disqualifiziert
Yasmine Zirmi 2015 SG Rhein-Mosel
Die Schwimmerin führte nach der Wende mehrere Delfinbeinschläge durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:33

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nora Pokorni 2014 TG Konz 1885 03:39,52

  100m: 01:45,55 (01:45,55) | 200m: 03:39,52 (01:53,97)
2. Johanna Weber 2014 SG Westerwald 03:42,59

  100m: 01:45,41 (01:45,41) | 200m: 03:42,59 (01:57,18)
3. Natalie Löwenstein 2014 SG Rhein-Mosel 03:43,14

  100m: 01:47,87 (01:47,87) | 200m: 03:43,14 (01:55,27)
4. Alexia Lichtenwaldt 2014 TV 08 Baumbach 03:47,17

  100m: 01:50,42 (01:50,42) | 200m: 03:47,17 (01:56,75)
5. Lilly Marz 2014 SSG Saar Max Ritter 03:52,47

  100m: 01:55,41 (01:55,41) | 200m: 03:52,47 (01:57,06)
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noch Wettkampf 16 - 200m Brust weiblich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Mira Schönenberger 2014 SSG Saar Max Ritter 03:55,16

  100m: 01:57,26 (01:57,26) | 200m: 03:55,16 (01:57,90)
7. Leni Schäfer 2014 VfR Simmern 04:00,73

  100m: 02:00,97 (02:00,97) | 200m: 04:00,73 (01:59,76)
8. Julia Stein 2014 SFC Nahetal 05 04:22,70

  100m: 02:09,62 (02:09,62) | 200m: 04:22,70 (02:13,08)
9. Greta Hemmerling 2014 SG Rhein-Mosel 04:25,21

  100m: 02:06,81 (02:06,81) | 200m: 04:25,21 (02:18,40)
10. Anette Kin 2014 SFC Nahetal 05 04:25,37

  100m: 02:09,59 (02:09,59) | 200m: 04:25,37 (02:15,78)
11. Mara Woll 2014 SC Illingen 04:29,26

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Wagner 2012 SG Rhein-Mosel 03:22,02

  100m: 01:37,34 (01:37,34) | 200m: 03:22,02 (01:44,68)
2. Isabella Nguyen 2012 SG Rhein-Mosel 03:25,59

  100m: 01:39,71 (01:39,71) | 200m: 03:25,59 (01:45,88)
3. Eva Gensty 2012 TV 08 Baumbach 03:25,99

  100m: 01:39,29 (01:39,29) | 200m: 03:25,99 (01:46,70)
4. Maria Bost 2012 SC Illingen 03:47,36

  100m: 01:49,66 (01:49,66) | 200m: 03:47,36 (01:57,70)
5. Sophie Bost 2012 SC Illingen 03:51,11

  100m: 01:52,28 (01:52,28) | 200m: 03:51,11 (01:58,83)
6. Lena Schlichte 2013 TG Konz 1885 03:52,83

  100m: 01:54,32 (01:54,32) | 200m: 03:52,83 (01:58,51)
7. Lara Piroth 2012 VfR Simmern 03:56,05

  100m: 01:56,69 (01:56,69) | 200m: 03:56,05 (01:59,36)
8. Luana Serra 2013 TG Konz 1885 03:58,94

  100m: 01:57,01 (01:57,01) | 200m: 03:58,94 (02:01,93)
9. Franziska Schädlich 2013 Flipper Gerolstein 03:59,64

  100m: 01:59,08 (01:59,08) | 200m: 03:59,64 (02:00,56)
10. Matilda Wunder 2013 SG Rhein-Mosel 04:01,60

  100m: 01:55,27 (01:55,27) | 200m: 04:01,60 (02:06,33)
11. Eleanor Jussack 2012 SG Rhein-Mosel 04:10,63

  100m: 02:02,68 (02:02,68) | 200m: 04:10,63 (02:07,95)
12. Lara Rupp 2013 SC Illingen 04:15,44

  100m: 02:02,70 (02:02,70) | 200m: 04:15,44 (02:12,74)
13. Wiktoria Szczyglowska 2012 SFC Nahetal 05 04:17,54

  100m: 02:04,37 (02:04,37) | 200m: 04:17,54 (02:13,17)

nicht am Start
Felia Krischer 2012 Flipper Gerolstein
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noch Wettkampf 16 - 200m Brust weiblich
Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kim Lucy Hausmann 2011 SG Rhein-Mosel 03:07,88

  100m: 01:31,73 (01:31,73) | 200m: 03:07,88 (01:36,15)
2. Sina Gensty 2010 TV 08 Baumbach 03:08,52

  100m: 01:30,18 (01:30,18) | 200m: 03:08,52 (01:38,34)
3. Anna Hau 2010 SC Illingen 03:33,32

  100m: 01:41,21 (01:41,21) | 200m: 03:33,32 (01:52,11)
4. Clara Lotz 2010 SG Rhein-Mosel 03:35,69

  100m: 01:43,45 (01:43,45) | 200m: 03:35,69 (01:52,24)
5. Jana Schlichte 2011 TG Konz 1885 03:41,59

  100m: 01:49,09 (01:49,09) | 200m: 03:41,59 (01:52,50)
6. Anna-Lena Gontschar 2010 TuS 05 Daun e. V. 03:48,22

  100m: 01:45,81 (01:45,81) | 200m: 03:48,22 (02:02,41)
7. Luise Stein 2011 SFC Nahetal 05 03:48,89

  100m: 01:50,28 (01:50,28) | 200m: 03:48,89 (01:58,61)
8. Alexa Stricker 2010 TuS 05 Daun e. V. 03:52,96

  100m: 01:52,33 (01:52,33) | 200m: 03:52,96 (02:00,63)
9. Alexandra Schumacher 2011 TuS 05 Daun e. V. 04:17,20

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emma Wilhelm 2008 SG Rhein-Mosel 02:54,69

  100m: 01:24,52 (01:24,52) | 200m: 02:54,69 (01:30,17)
2. Victoria Teusch 2008 TuS 05 Daun e. V. 03:38,54

  100m: 01:44,26 (01:44,26) | 200m: 03:38,54 (01:54,28)
3. Julie Gärtner 2008 TuS 05 Daun e. V. 04:12,07
4. Lea Sophie Mack 2008 Idarer TV 04:21,25

  100m: 01:59,03 (01:59,03) | 200m: 04:21,25 (02:22,22)

nicht am Start
Eva-Sofie Lichter 2009 SG Rhein-Mosel

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emelie Braun 2007 TV 08 Baumbach 02:57,87

  100m: 01:26,88 (01:26,88) | 200m: 02:57,87 (01:30,99)

AK 20 - weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eva Berning 2004 Orca Leeuwarden 03:25,24

  100m: 01:37,06 (01:37,06) | 200m: 03:25,24 (01:48,18)
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noch Wettkampf 16 - 200m Brust weiblich
Offene Masterswertung - weiblich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Eva Berning 2004 Orca Leeuwarden 03:25,24 455

  100m: 01:37,06 (01:37,06) | 200m: 03:25,24 (01:48,18)

Wettkampf 17 - 200m Brust männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Klotz 2015 ST Daaden-Wissen 04:24,45

  100m: 02:07,65 (02:07,65) | 200m: 04:24,45 (02:16,80)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Arne Gensty 2014 TV 08 Baumbach 03:27,40

  100m: 01:40,22 (01:40,22) | 200m: 03:27,40 (01:47,18)
2. Mark Lunyaka 2014 SSG Saar Max Ritter 03:36,62

  100m: 01:49,03 (01:49,03) | 200m: 03:36,62 (01:47,59)

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Peter Weinandy 2012 SG Rhein-Mosel 03:38,12

  100m: 01:46,01 (01:46,01) | 200m: 03:38,12 (01:52,11)
2. Jasper Müller 2012 SC Illingen 03:40,11

  100m: 01:46,68 (01:46,68) | 200m: 03:40,11 (01:53,43)
3. David Reuter 2012 VfR Simmern 03:42,64

  100m: 01:47,51 (01:47,51) | 200m: 03:42,64 (01:55,13)
4. Lennard Altpeter 2013 SG Rhein-Mosel 03:47,13

  100m: 01:51,56 (01:51,56) | 200m: 03:47,13 (01:55,57)
4. Yacine Zirmi 2013 SG Rhein-Mosel 03:47,13

  100m: 01:50,20 (01:50,20) | 200m: 03:47,13 (01:56,93)
6. Jan Lennart Marx 2013 Flipper Gerolstein 03:49,39

  100m: 01:52,55 (01:52,55) | 200m: 03:49,39 (01:56,84)
7. Raphael Krämer 2013 SC Illingen 03:58,09

  100m: 01:55,81 (01:55,81) | 200m: 03:58,09 (02:02,28)
8. Bosse Riehm 2013 SC Illingen 04:15,59

  100m: 02:02,93 (02:02,93) | 200m: 04:15,59 (02:12,66)
9. Severin Roland Gellhaus 2013 Flipper Gerolstein 04:34,30

  100m: 02:13,45 (02:13,45) | 200m: 04:34,30 (02:20,85)

nicht am Start
Nico Kratschan 2013 SC Illingen
Oskar Mehnert 2013 SSG Saar Max Ritter
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noch Wettkampf 17 - 200m Brust männlich
Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Simon Marx 2010 SG Rhein-Mosel 03:08,99

  100m: 01:32,95 (01:32,95) | 200m: 03:08,99 (01:36,04)
2. Noah Schröder 2010 SG Rhein-Mosel 03:18,61

  100m: 01:33,96 (01:33,96) | 200m: 03:18,61 (01:44,65)
3. Victor Pecere 2011 Idarer TV 03:20,82

  100m: 01:35,62 (01:35,62) | 200m: 03:20,82 (01:45,20)
4. Leo Grundei 2010 SG Rhein-Mosel 03:24,69

  100m: 01:37,21 (01:37,21) | 200m: 03:24,69 (01:47,48)
5. Matthias Anton Gellhaus 2010 Flipper Gerolstein 03:48,54

  100m: 01:48,39 (01:48,39) | 200m: 03:48,54 (02:00,15)

nicht am Start
Elias Brandt 2010 SG Rhein-Mosel

disqualifiziert
Nils Bredenkötter 2010 TV 08 Baumbach
Der Schwimmer hat bei der 1. Wende nur mit einer Wand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:25

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Lanz 2008 SG Rhein-Mosel 02:56,50

  100m: 01:29,01 (01:29,01) | 200m: 02:56,50 (01:27,49)
2. Oliver Branowski 2008 SG Rhein-Mosel 03:15,91

  100m: 01:32,92 (01:32,92) | 200m: 03:15,91 (01:42,99)
3. Samuel Serra 2008 TG Konz 1885 03:29,25

  100m: 01:37,29 (01:37,29) | 200m: 03:29,25 (01:51,96)

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Braun 2007 TV 08 Baumbach 03:04,55

  100m: 01:31,56 (01:31,56) | 200m: 03:04,55 (01:32,99)
2. Mattia Serra 2007 TG Konz 1885 03:09,81

  100m: 01:30,07 (01:30,07) | 200m: 03:09,81 (01:39,74)
3. Lukas Steier 2007 TG Konz 1885 03:29,49

  100m: 01:42,18 (01:42,18) | 200m: 03:29,49 (01:47,31)

AK 45 - männlich
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Markus Jaax 1978 Flipper Gerolstein 03:47,73

  100m: 01:47,38 (01:47,38) | 200m: 03:47,73 (02:00,35)
2. Lars Grundei 1976 SG Rhein-Mosel 03:58,70

  100m: 01:53,15 (01:53,15) | 200m: 03:58,70 (02:05,55)
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noch Wettkampf 17 - 200m Brust männlich
Offene Masterswertung - männlicjh
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Markus Jaax 1978 Flipper Gerolstein 03:47,73 307

  100m: 01:47,38 (01:47,38) | 200m: 03:47,73 (02:00,35)
2. Lars Grundei 1976 SG Rhein-Mosel 03:58,70 267

  100m: 01:53,15 (01:53,15) | 200m: 03:58,70 (02:05,55)

Wettkampf 18 - 4x50m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 4. Mannschaft 2017 SG Rhein-Mosel 02:10,70

Loreena Tonkaboni 2011
Julia Awad 2011
Lilly Faber 2012
Eva-Sofie Lichter 2009 200m: 02:10,70 (02:10,70)

2. 1. Mannschaft 2010 SC Illingen 02:20,81
Céline Kraemer 2011
Anna Hau 2010
Emilia Krämer 2010
Finja Stein 2010 200m: 02:20,81 (02:20,81)

3. 1. Mannschaft 2017 Orca Leeuwarden 02:22,81
Jannine Wijkhuijs 2002
Sabina Hogerhuis 2002
Ilse van der Veen 2011
Famke Douma 2011 200m: 02:22,81 (02:22,81)

4. 1. Mannschaft 2012 SSG Saar Max Ritter 02:27,78
Mira Schönenberger 2014
Neyla Wolf 2012
Lilly Marz 2014
Emilie Heep 2011 200m: 02:27,78 (02:27,78)

5. 2. Mannschaft 2017 SG Rhein-Mosel 02:28,77
Carolina Pommer 2012
Laura Wagner 2012
Natalie Löwenstein 2014
Elena Wald 2010 200m: 02:28,77 (02:28,77)

6. 5. Mannschaft 2017 SG Rhein-Mosel 02:34,69
Sofi Zupanjac 2011
Yasmine Zirmi 2015
Isabella Nguyen 2012
Theresa Mader 2011 200m: 02:34,69 (02:34,69)

7. 1. Mannschaft Offen TG Konz 1885 02:37,34
Nora Pokorni 2014
Emma Pizzardini 2012
Luana Serra 2013
Jana Scherr 2011 200m: 02:37,34 (02:37,34)
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noch Wettkampf 18 - 4x50m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. 2. Mannschaft 2010 SC Illingen 02:43,75

Milla Lambert 2012
Sophie Bost 2012
Maria Bost 2012
Marta Detemple 2012 200m: 02:43,75 (02:43,75)

9. 2. Mannschaft 2017 Orca Leeuwarden 02:54,61
Fenna Vrieswijk 2010
Ilse van der Veen 2011
Lotte Willemijn van de Rijdt 2011
Emma Langenberg 2011 200m: 02:54,61 (02:54,61)

nicht am Start
1. Mannschaft 2017 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
1. Mannschaft 2017 SG Rhein-Mosel
2. Mannschaft 2017 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
3. Mannschaft 2017 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck

abgemeldet
3. Mannschaft 2017 SG Rhein-Mosel

Wettkampf 19 - 4x50m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2017 SG Rhein-Mosel 01:57,78

Moritz Mand 2011
Erik Salewsky 2008
Noe Szabo 2009
Pascal Theß 2008 200m: 01:57,78 (01:57,78)

2. 3. Mannschaft 2017 SG Rhein-Mosel 01:59,23
Eraldo Dautaj 1981
Julian Wenzel 2006
Oliver Branowski 2008
Sidrit Dautaj 2007 200m: 01:59,23 (01:59,23)

3. 1. Mannschaft Offen TG Konz 1885 02:02,93
Mattia Serra 2007
Lukas Steier 2007
Samuel Serra 2008
Niklas Nuss 2009 200m: 02:02,93 (02:02,93)

4. 1. Mannschaft 2017 Orca Leeuwarden 02:06,07
Jeffrey van der Sluis 1997
Jordy Boonstra 2003
Jurgen ten Berg 2008
Niels ten Berg 2004 200m: 02:06,07 (02:06,07)
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noch Wettkampf 19 - 4x50m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. 1. Mannschaft 2012 SSG Saar Max Ritter 02:24,14

Kalle Pilz 2013
Kirill Timonin 2011
Mark Lunyaka 2014
Paul Müller 2013 200m: 02:24,14 (02:24,14)

6. 2. Mannschaft 2017 SG Rhein-Mosel 02:31,44
Luca Negru 2014
Filip Glura 2015
Lennard Altpeter 2013
Mateo Markovic 2013 200m: 02:31,44 (02:31,44)

7. 4. Mannschaft 2017 SG Rhein-Mosel 02:33,72
Peter Weinandy 2012
Edgar Gemke 2014
Moritz Laier 2013
Patrick Bartak-Petry 2010 200m: 02:33,72 (02:33,72)

8. 1. Mannschaft 2012 SC Illingen 02:43,48
Jasper Müller 2012
Bosse Riehm 2013
Ole Schönenberger 2013
Raphael Krämer 2013 200m: 02:43,48 (02:43,48)

nicht am Start
1. Mannschaft 2017 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck
2. Mannschaft 2017 Swimming Club Le Dauphin Ettelbruck

Abschnittende: 18:34 Uhr
Protokollende: 18:38 Uhr

  __________________________    __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter 1    Schiedsrichter 2    Protokollführer  
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